513 15

De metamorphoseos	li 15	De medicamine faciei	li 1
De arte amandī	li 3	Amorum iterum	1 3
De remedio amoris	li 1	Epistolarum	li 1
De sine titulo	li 3	Sapphos eiusdem	li 1
De fastis ad. C. Cesarez	li 6	Ad liniā solatoriā de triūpho	li 1
De tristibus	li 5	De laudibus Cesaris	li 1
De ponto	li 4	Inuectiva in ibin	li 1

De pulice. **De nucē**. **De philomena**. **De vetula** et **de lynica**. **Sed** de his quinq; vtrum **Quidij** opera sint multa apud peritos est ambiguitas. **Obist** autē anno. **5^o** imperij **Tyberij** etatis sue anno **54**. omnibus qui **Elegias** scripsere prestantior.

Galerius Maximus romanus philosophus et orator luculentissimus his temporibus **Rome** clarus habitus est: et **Cesari** **Augusto** carissimus: **Qui** inter cetera nonnem libros luculento sermone composuit: scilicet de dictis factisq; memorabilibus virozum: qui apud romanos: grecosq; habentur clari: addens ex proprijs nonnulla ad virtutum commendationem: vitioꝝumq; detestationem pertinētia. **Ex** quibus hanc memorabilem habemus sententiam. **Lento** etenim gradu ad vindictam sui diuina procedit ira: tarditatemq; grauitate compensat.

Anthenodorus **Thasensis** stoicus philosophus per hos floruit dies: cuius hec singularis fuit sententia. **Tu** crede te de omnibus cupiditatibus esse solutum: cum eo perueneris: vt nihil deum roges: nisi quod possis rogare palam.

Maria beatissima et gloriosa dei genetrix futura: virgoq; perpetua ex radice **Jesse** diu exorata: hoc anno (q̄ ē vigesimoseptimus imperij **Augusti**) in **Mazareth** ciuitate **Juda**: p̄re **Joachiz**: et matre **Anna** nascit: puella sigdē elegatissima: omniūq; mulierū pulcherrima: quā parētes ablactatā: tercio etatis sue anno (vt spopōderāt) repli fuitio cū reliquis vginib⁹ obtulerūt: quo i loco p̄ter etatē: sicut ceteras nobilitate ac pulchritudine p̄cellebat: ita doctrinā et sancto viuēdi rōez a teneris anis exēplo veterūq; lectiōe didicit: adeo vt breui religiōe ac factitate: necnō: diligētia: hūilitateq; tū i reb⁹ diuinis: tū i humanis: reliquis sacris vginib⁹ fieret incōparabilis: q; bus ex v̄tutib⁹ eā sibi deus animatā ciuitatē p̄stituit: de qua dī. **Gloriosa** dicta sunt de te ciuitas dei. **S; et** hinc celū interea (reste **Aug^o**: sibi delegit) atq; rōnalem sun; paradysum fecit: dignum quoq; verbi sui habitaculum et sponsam incarnationis filij sui ipsam esse voluit: propter quod adulta facta tredecim vite sue expletis annis: **Anna** et **Eleophas** eius priuignus: diuino disponēte consilio: **Joseph** ex tribu **Banuid** eam desponsauere. **Cui** desponsate **Gabriel** **Angelus** in **Mazareth** ciuitatem suam venit: et magno lumine coruscans virginis thalamum venerabiliter intravit: officiosissimeq; virginem salutauit dicens: **Aue** **Maria** grā plena dñs te cum benedicta tu in mulieribus et benedictus fructus v̄trīs tui. **Aue** cum expaue-

513 14

Octavianus

sceret rursus Angelus adiecit: Ne timeas Maria. Inuenisti. n. gratias apud dominum. Ecce concipies in utero et paries filium et vocabis nomen eius Iesum. Hic erit magnus: et filius altissimi vocabitur etc. Ad hec Maria respondit ait: Ecce ancilla domini fiat mihi secundum verbum tuum et statim celestis imber in eam placido se effudit elapsu: et tota diuinitatis vnda se protulit in carne sua et verbum caro factum est. His gestis exurgens Maria cito gradu abiit ad Elisabeth sobrinam suam salutandam: ibique tribus mensibus quousque Joanne edidisset fuit utis gratia permanens mirificum illud cecinit canticum dicens. Magnificat anima mea dominum etc. Edito autem Joanne baptista: Maria domum regressa est Joseph autem cum didicisset Mariam pregnantem. statuit eam occulte dimittere. Ad hec eo cogitante (ut Mattheus primo capitulo ait) Angelus domini eum per somnum monuit: ne propter id Mariam oio dimitteret. quia quod natus erat in ea: id de spiritu sancto esse testatur etc. Accepitque eam Joseph in uxorem. Appropinquante autem partu tunc Maria vna cum Joseph Berleem concocidit: ut profiterentur in christi Augusti edictum: quo mandauerat: ut vniuersus describeret orbis: singulis in ciuitate sua. Ascendit autem Joseph et Maria: ut in cas. 2. describitur: a Nazareth in Berleem ciuitate suam. Ascendit autem Joseph et Maria: ut in cas. 2. describitur: a Nazareth in Berleem ciuitate suam: ut cesu notarent. Et cum essent ibi impleti sunt dies partu: et gloriosa virgo sine dolore deum genuit ex se carne factum. Unde et fecunditas ipsa in illa tota deificata est: et virginitas integra seruata est. Et Maria illico surgens infantem panis de more inuoluit: et reclinauit in presepio: quia in spelunca: qua eum fudera non erat locus: Alorque bos et asinus in christi pphete vaticinium cognouerunt infantem dominum: et adorauerunt eum: et subito Angelus pastoribus ea nocte in regione illa vigilantibus nuntiavit saluatore natum. Qui eo venientes ut viderent verbum quod factum est ad ipsos: statim cum eodem angelo multitudo aliorum angelorum facta est cantantium et dicentium: Gloria in excelsis deo et in terra pax hominibus bone voluntatis. Que sane hymnum Marcellinus episcopus postea ad finem usque compleuit. Omnia denique beatissime virginis gesta et obsequia reliqua: necnon et actus vite ipsius usque ad passionem filii eius ex euangelio colligi possunt. In qua quidem passione: et si in carne ipsa beatissima virgo non fuerit passa: tamen quia in ea parte passa est: que est impassibilis: usque quia in mente spiritaliter: et atrocius gladio passionis Iesu christi unigeniti filii sui: plusquam martyr et virgo fuit: in pace vitam finies. Post ascensionem autem domini nostri eiusdem sanctissime virginis concocidit ad humane vite exemplum. Lucas in actibus apostolorum testatur generaliter cum apostolis fuit: quousque repleti spiritu sancti gratia: omnes disciplina in nationes dispersi sunt. Post ascensionem vero et discipulorum dispersionem: quod egerit non plane haberi potest: nisi ut diu refert Hieronymus quod Gabriel angelus tanquam celestis paranymphus eam virginem sanctam et corpore et mente intactam custodiuit. et Joannes euangelista: cui eam de cruce filii commisit: virgo virginem suauiter officiosissime usque in finem vite sue tanquam filius adoptiuus ei seruit. Habitatio autem eius usque ad mortem pre nimio amore fuit in loco: in quo filius sepultus extitit: quod inter ascensionis: resurrectionisque locum constituitur erat: ut ex eo loco omnia in quibus passus fuerat loca inuisere posset: et suis solaretur aspectibus. quia (ut Hieronymus scribit) in patiens amor hoc precipuum habet. ut que desiderat semper inuenire se credat. Nec mirum: quia si Liberius est ab omnibus amatus ex toto corde et ex tota anima: atque ex tota virtute: multo magis ab ea ardentius cuius et dominus et filius erat. Multis equidem afficiebatur doloribus post filii ad celos ascensum magnoque estuabat desiderio: dum secum tacite cuncta reuolueret: que audierat: viderat: et cognouerat. Tandem cum omnia plena esset gratia: omnes virtute: anno a natiuitate filii eius Iesu christi quadragesimo nono etatis sue. sexagesimo obdormiuit in pace: pleniterque claritatem eterne gratiam possidere meruit: quare ab eius filio domino Iesu christo plenissime accepit. Quam (sicut propheta ait) viderunt omnes filie Syon: et beatissimam predicauerunt: et regie laudauerunt: quia tantam viderunt quamquam (ut diu inquit Hieronymus) nullum narrando expleuit mortalium: quodromagis deum quod tale ac tantam fecit eam: ut ipse fieret per ipsam. Ad eam autem eregas deo sic volente: omnes affnere apostoli: et dominus noster Iesus christus cum tota celorum curia quantum fas est credere ei totum festinim occurrit: et cum gaudio eam in anima et corpore assumpsit: secumque in throno suo collocauit. Exiit pro mortem filii. in sex. annis: cum antea. 47. etatis annos haberet. Cum et quod de ipsius sacrate virginis etate hos edidit versus. Virgo parens vixit sexaginta cum tribus annis. Quattuor atque decem fuit in partu benedicta. Exiit cum filio triginta cum tribus annis. Sexagesimo decem annis: sed post hec astra subiuit. **Explicit liber Septimus.**